Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества городского поселения «Нижний Одес», включенного в состав лотов № 2
пгт. Нижний Одес                                                                         14 января 2013 г.

Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:                                        с 10 часов 00 минут (по московскому времени)  14 января 2013 года по адресу: 169523, Республика Коми, город Сосногорск, пгт. Нижний Одес, пл. Ленина, дом 3, каб. заместителя   руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес».

Состав аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества утвержден распоряжением руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес» от 11 декабря 2012  г. № 285.  На заседании аукционной комиссии на период рассмотрения заявок присутствуют:
Лутошкина И.В. –  руководитель отдела администрации, зам. председатель комиссии;

Члены комиссии:

Пивоварова Н.Г.   – ведущий специалист администрации;

Филиппова Г.В. – главный бухгалтер администрации;

Секретарь комиссии:

Плужникова Е.Е. – главный специалист администрации;
На заседании присутствуют 4 (четыре) из 6 (шести) членов аукционной комиссии. В соответствии с требованиями Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 (далее – Правила), кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений имеется.
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поданных для участия в открытом аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», включенного в состав лота № 2.
2. Принятие решений о допуске заявителей к участию в открытом аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества и о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе.
1. Лот № 2:
	№

лота
	Характеристика помещений
	общая площадь

помещений,

кв.м.
	Срок действия договора
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота), руб.
	Размер задатка, руб.

20%

	2
	Нежилые помещения,               расположенные по адресу: Республика   Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Школьная, д. 4, пом.   14.                 Назначение: нежилое,  этаж 1, номера на поэтажном плане 1-Н (№№ 18, 19),

целевое назначение –   офис, (прочее), торговля, бытовое обслуживание. Год постройки — 1970.
	33,2
	5 лет
	2 848,85 руб.
	569,77 руб.

  До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении открытого аукциона, было предоставлено:
1. Заявок (на бумажных носителях) – 1 шт;

2. Отзывов заявок на участие в аукционе – 0 шт;

3. Изменений заявок на участие в аукционе – 0 шт.

  Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица) Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	 02-27/02
	Индивидуальный предприниматель Нуриев Алескер Алджан оглы
	09.01.2013 г.
	169523, Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Школьная, 4-22.

Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным Правилами и п. 4, 7 документацией об аукционе от 10.12.2012 г. на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в аукционе: отклоненных заявок нет;
-  допустить к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица) Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	 02-27/02
	Индивидуальный предприниматель Нуриев Алескер Алджан оглы
	09.01.2013 г.
	169523, Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Школьная, 4-22.

Решение принято единогласно:
	Наименование (для юридического лица) Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Лутошкина Ирина Витальевна
	Пивоварова Наталья Григорьевна
	Филиппова Галина Валерьевна
	Плужникова Елена Евгеньевна

	Индивидуальный предприниматель Нуриев Алескер Алджан оглы
	За
	За
	За
	За

Аукцион признан несостоявшимся ввиду подачи менее двух заявок. Аукционная комиссия  рекомендует заключить договор аренды с единственным участником по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах – один экземпляр для участника и один экземпляр для  организатора торгов.
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru
Зам. председателя  комиссии:             _____________         Лутошкина Ирина Витальевна
        (подпись)                                        (фамилия, имя, отчество)

Члены комиссии:

                                                         _____________            Пивоварова Наталья Григорьевна
       (подпись)                                              (фамилия, имя, отчество)
                                                         _____________            Филиппова Галина Валерьевна
       (подпись)                                              (фамилия, имя, отчество)
Секретарь  комиссии:                    _____________              Плужникова Елена Евгеньевна
        (подпись)                                              (фамилия, имя, отчество)